
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 14.12.2023 № 1711 

г. Пестово 
 

Об утверждении муниципальной  

программы «Строительство,  

реконструкция, капитальный  

ремонт, ремонт, содержание  

автомобильных дорог общего  

пользования местного значения  

Пестовского муниципального  

округа на 2024 - 2033 годы» 
 

В соответствии с Федеральными законами от 8 ноября 2007 года                  

№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Администрации муниципального района от 23.10.2023 № 1407 

«Об утверждении перечня муниципальных программ Пестовского муниципаль-

ного округа»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения Пестовского муниципального округа на 2024 – 2033 

годы». 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации муници-

пального района: 

от 15.09.2023 № 1220 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2025 годы»; 

от 09.08.2023 № 1014 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2025 годы»; 

https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona
https://www.adm-pestovo.ru/index.php/dokumenty/postanovleniya/2021-god-2/item/4571-ot-22-05-2023-629-o-vnesenii-izmenenij-v-munitsipalnuyu-programmu-stroitelstvo-rekonstruktsiya-kapitalnyj-remont-remont-soderzhanie-avtomobilnykh-dorog-obshchego-polzovaniya-mestnogo-znacheniya-pestovskogo-munitsipalnogo-rajona


от 22.05.2023 № 629 «О внесении изменений в муниципальную програм-

му «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского му-

ниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2025 го-

ды»; 

от 19.01.2023 № 47 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского муни-

ципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2025 годы»; 

от 21.10.2022 № 1422 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2024 годы»; 

от 18.01.2022 № 44 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского муни-

ципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2024 годы»; 

от 01.11.2021 № 1294 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2024 годы»; 

от 26.01.2021 № 50 «О внесении изменений в муниципальную программу 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского муни-

ципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2024 годы»; 

от 21.11.2019 № 1431 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2024 годы»; 

от 30.11.2018 № 1644 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2020 годы»; 

от 07.05.2018 № 602 «О внесении изменений в муниципальную програм-

му «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского му-

ниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2020 го-

ды»; 

от 16.02.2017 № 250 «О внесении изменений в муниципальную програм-

му «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского му-

ниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2020 го-

ды»; 



от 14.12.2016 № 1609 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2020 годы»; 

от 10.10.2016 № 1275 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2020 годы»; 

от 25.09.2016 № «960 «О внесении изменений в муниципальную про-

грамму «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содер-

жание автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестов-

ского муниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 

2020 годы»; 

от 26.07.2016 № 923 «О внесении изменений в муниципальную програм-

му «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского му-

ниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2020 го-

ды»; 

от 29.02.2016 № 227 «О внесении изменений в муниципальную програм-

му «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского му-

ниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2020 го-

ды»; 

от 21.07.2015 № 775 «О внесении изменений в муниципальную програм-

му «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского му-

ниципального района и Пестовского городского поселения на 2015 – 2020 го-

ды»; 

от 05.11.2014 № 1754 «Об утверждении муниципальной программы 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание ав-

томобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского муни-

ципального района и Пестовского городского поселения на 2015 - 2020 годы». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа         Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 14.12.2023 № 1711 

 

Муниципальная программа  

Пестовского муниципального округа «Строительство, реконструкция,  

капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог  

общего пользования местного значения Пестовского муниципального округа  

на 2024 – 2033 годы» 

 

Паспорт 

муниципальной программы    

 

1. Наименование муниципальной программы: 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт, содержа-

ние автомобильных дорог общего пользования местного значения Пестовского 

муниципального округа на 2024 – 2033 годы». 

2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: 

Отдел дорожной деятельности Администрации муниципального округа 

(далее отдел дорожной деятельности). 

3. Соисполнители муниципальной программы: 

отдел по управлению  имуществом Администрации муниципального ок-

руга; 

отдел по управлению земельными ресурсами Администрации муници-

пального округа; 

отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципально-

го округа; 

территориальные отделы Пестовского муниципального округа (далее  

территориальные отделы); 

комиссия по безопасности дорожного движения Администрации муници-

пального округа; 

отделение государственной инспекции безопасности дорожного движе-

ния отдела  Министерства внутренних дел России по Пестовскому району (да-

лее ОГИБДД ОМВД России по Пестовскому району) (по согласованию). 

4. Подпрограмм муниципальной программы нет. 

5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

 

Цели, задачи муници-

пальной программы, 

наименование и еди-

ница измерения целе-

вого показателя 

Значения целевого показателя по годам: 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

2
0
3
1
 

2
0
3
2
 

2
0
3
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Цель – создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомо-

бильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения 

их транспортно-эксплуатационного состояния 

 



Задача 1 – обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобиль-

ного транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения 

1.1. Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

(км)       

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

5
 

1.2. Доля протяженно-

сти автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного значе-

ния, не отвечающим 

нормативным требо-

ваниям, в общей про-

тяженности автомо-

бильных дорог обще-

го пользования мест-

ного значения (%) 

6
9
,3

 

6
7
,5

 

6
5
,8

 

6
4
,0

 

6
2
,2

 

6
0
,4

 

5
8
,7

 

5
6
,9

 

5
5
,1

 

5
3
,3

 

 

6. Сроки реализации муниципальной программы: 2024 - 2033 годы. 

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы             

в целом и по годам реализации (тыс. руб.): 
 

Год Источник финансирования Всего 

бюджет му-

ниципального 

округа 

областной 

бюджет 

федераль-

ный бюд-

жет 

внебюд-

жетные 

средства 

 

1 2 3 4 5 6 

2024 9728,2 31106,0 0 0 40834,2 

2025 10402,2 20737,0 0 0 31139,2 

2026 10748,0 20737,0 0 0 31485,0 

2027 10748,0 0 0 0 10748,0 

2028 10748,0 0 0 0 10748,0 

2029 10748,0 0 0 0 10748,0 

2030 10748,0 0 0 0 10748,0 

2031 10748,0 0 0 0 10748,0 

2032 10748,0 0 0 0 10748,0 

2033 10748,0 0 0 0 10748,0 

Всего 106114,4 72580,0 0 0 178694,4 

 
8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной Про-

граммы: 

уменьшение доли протяженности автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения             

с 69,3 % до 53,3 %. 



9. Характеристика текущего состояния соответствующих сфер социаль-

но-экономического развития Пестовского муниципального округа, приоритеты 

и цели муниципальной политики в этих сферах 

Положение в транспортной системе определяется состоянием двух ее ос-

новных подсистем - транспортной  и дорожной инфраструктуры. 

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения Пестовского муниципального  округа составляет 281,3 км из них: 

с твердым покрытием - 57,9 км; 

грунтовые – 223,4 км. 

В зависимости от транспортно – эксплуатационных характеристик и по-

требительских свойств автомобильные дороги общего пользования местного 

значения отнесены к V категории. 

Развитей отраслей промышленности Новгородской области, а также Пес-

товского муниципального округа, ориентированных на обслуживание авто-

транспортом, во многом зависит от состояния сети автомобильных дорог. 

Благодаря автотранспорту и дорожной сети промышленность и сельское 

хозяйство Новгородской области и Пестовского муниципального округа полу-

чают сырье и заготовки из различных субъектов Российской Федерации, а так-

же отправляют готовую продукцию для реализации в субъектах Российской 

Федерации. 

Дорожное хозяйство – крупнейший сегмент общественного достояния 

России. Без сети автомобильных дорог не могут быть реализованы конституци-

онные права на свободу передвижения граждан, товаров и услуг, единство эко-

номического пространства, приоритетные национальные проекты, решение со-

циальных задач. 

Существенно усиливается роль автомобильных дорог с активизацией 

участия России в глобальном развитии мировой экономики производства, и по-

вышение доходов населения привели к резкому увеличению парка автотранс-

портных средств и объема автомобильных перевозок. 

Важнейшими задачами развития экономики являются обеспечение круг-

логодичного и безопасного движения транспортных средств по автомобильным 

дорогам области, сохранение от разрушения действующей сети автомобильных 

дорог и сооружений на них, развитие туристического  комплекса. 

Приоритетами государственной политики в дорожной отрасли на терри-

тории области являются: 

развитие опорной сети автомобильных дорог общего пользования мест-

ного значения, обеспечивающее увеличение протяженности автомобильных 

дорог, соответствующих нормативным  требованиям, и повышение пропускной 

способности дорожной сети; 

совершенствование системы планирования развития дорожного хозяйст-

ва, ориентированной на достижение целевых показателей транспортно-

эксплуатационного состояния по развитию автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения, а также внедрение системы планирования дорож-

ной деятельности, основанной на проектировании жизненного цикла автомо-

бильных дорог; 

формирование системы финансирования, направленной на повышение 

эффективности использования бюджетных средств и имущества дорожного хо-



зяйства, привлечение новых источников финансирования в строительство и ре-

конструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения; 

обеспечение сохранности существующей сети автомобильных дорог об-

щего пользования местного значения, в том числе посредством обеспечения 

контроля за перевозкой тяжеловесных грузов и качеством выполнения дорож-

ных работ; 

обеспечение круглогодичного транспортного сообщения с сельскими на-

селенными пунктами. 

10. Перечень и анализ социальных, финансово-экономических и прочих 

рисков реализации муниципальной Программы. 

Реализация муниципальной программы сопряжена с рядом макро-

экономических, социальных, финансовых и иных рисков, которые могут 

привести к несвоевременному или не полному решению задач муниципальной 

программы, нерациональному использованию ресурсов, другим негативным 

последствиям. К таким рискам следует отнести: 

макроэкономические риски, связанные с нестабильностью мировой 

экономики, в том числе с колебаниями цен на энергоносители, изменением 

конъектуры на рынке строительных материалов и техники, рынках рабочей 

силы, колебаниями цен в экономике; 

природные риски - ликвидация последствий опасных природных 

процессов; 

техногенные риски – увеличение объемов обслуживаемых транспортных 

потоков усиливает негативное влияние на состояние дорог. 

Для ликвидации последствий этих воздействий потребуются 

дополнительные капиталовложения, которые не могут быть запланированы 

заранее, что приведет к отвлечению средств от других мероприятий муници-

пальной программы. 

Достижение показателей муниципальной программы в значительной 

степени зависит от стабильности положений Налогового кодекса Российской 

Федерации, касающихся ставок акцизов на автомобильное топливо, 

являющихся источником формирования дорожных фондов. Снижение ставок           

и доли акцизов в цене автомобильного топлива будет вести к уменьшению 

доходов дорожных фондов и уменьшению в связи с этим объемов дорожных 

работ. 

Реализация муниципальной программы сопряжена с законодательными 

рисками и зависит от совершенствования нормативной правовой базы в сфере 

градостроительного законодательства Российской Федерации, законодательства 

о закупках для обеспечения государственных и муниципальных нужд. 

Управление рисками и минимизация их негативных последствий будет 

осуществляться своевременной корректировкой состава программных 

мероприятий и показателей с учетом достигнутых результатов и текущих 

условий реализации муниципальной программы для обеспечения наиболее 

эффективного использования выделенных ресурсов. 

11. Механизм управления реализацией муниципальной программы 

Мониторинг хода реализации муниципальной программы осуществляет 

управление экономического развития и инвестиций Администрации муници-

пального округа. Результаты мониторинга и оценки выполнения целевых пока-

зателей ежегодно до 15 апреля года, следующего за отчетным, докладываются 



Главе муниципального округа. 

Комитет финансов Администрации муниципального округа представляет 

в управление экономического развития и инвестиций Администрации муници-

пального округа информацию, необходимую для проведения мониторинга реа-

лизации муниципальной программы в части финансового обеспечения муници-

пальной программы, в том числе с учетом внесения изменений в объемы фи-

нансирования муниципальной программы. 

Ответственный исполнитель муниципальной программы совместно с со-

исполнителями до 1 февраля года, следующего за отчетным, готовит годовой 

отчет о ходе реализации муниципальной программы по форме согласно прило-

жению № 5 к Порядку, обеспечивает их согласование с первым заместителем 

Главы администрации округа, заместителем Главы администрации округа, 

осуществляющим координацию деятельности ответственного исполнителя             

в соответствии с распределением обязанностей между Главой муниципального 

округа первым заместителем Главы администрации округа и заместителями 

Главы администрации округа. 

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения за-

планированных мероприятий муниципальной программы в пояснительной за-

писке указываются сведения о причинах невыполнения, а также информация            

о причинах неполного освоения финансовых средств». 

                 

 

________________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Мероприятия муниципальной Программы 
 

№ п/п Наименование  

мероприятия 

Исполнитель Срок 

реа-

лиза-

ции 

Целевой 

показа-

тель 

(номер 

целевого 

показа-

теля из 

паспорта 

муни-

ципаль-

ной про-

граммы) 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 
Объем финансирования по годам (тыс. руб.) 

2
0
2
4
 

2
0
2
5
 

2
0
2
6
 

2
0
2
7
 

2
0
2
8
 

2
0
2
9
 

2
0
3
0
 

2
0
3
1
 

2
0
3
2
 

2
0
3
3
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Задача 1. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта по автомобильным доро-

гам общего пользования местного значения 

1.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Содержание автомо-

бильных дорог обще-

го пользования мест-

ного значения Пес-

товского муници-

пального округа,  

в том числе: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности, терри-

ториальные 

отделы округа 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

3
 8

7
8
,5

8
 

1
0
 2

0
2
,2

 

1
0
 5

4
8
,0

 

1
0
 5

4
8
,0

 

1
0
 5

4
8
,0

 

1
0
 5

4
8
,0

 

1
0
 5

4
8
,0

 

1
0
 5

4
8
,0

 

1
0
 5

4
8
,0

 

1
0
 5

4
8
,0

 

област-

ной 

бюджет 

1
5
 5

5
3
,0

 

2
0
 7

3
7
,0

 

2
0
 7

3
7
,0

        



1.1.1. автомобильные доро-

ги Пестовского му-

ниципального округа 

(вне границ населен-

ных пунктов) 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

6
2
,5

0
0

 

област-

ной 

бюджет 1
 1

8
7
,5

 

1
 1

8
7
,5

 

1
 1

8
7
,5

        

1.1.2. г. Пестово отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

7
5
6
,0

8
0

 

7
 0

7
9
,7

 

7
4
2
5
,5

 

7
4
2
5
,5

 

7
4
2
5
,5

 

7
4
2
5
,5

 

7
4
2
5
,5

 

7
4
2
5
,5

 

7
4
2
5
,5

 

7
4
2
5
,5

 

област-

ной 

бюджет 

1
4
 3

6
5
,5

 

1
9
 5

4
9
,5

 

1
9
 5

4
9
,5

               

1.1.3. Богословский терри-

ториальный отдел 

Богословский 

территори-

альный отдел 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

1.1.4. Быковский террито-

риальный отдел 

Быковский 

территори-

альный отдел 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 
4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 

4
0
0
,0

 



1.1.5. Вятский территори-

альный отдел 

Вятский тер-

риториальный 

отдел 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
9
0
,0

 

1
9
0
,0

 

1
9
0
,0

 

1
9
0
,0

 

1
9
0
,0

 

1
9
0
,0

 

1
9
0
,0

 

1
9
0
,0

 

1
9

0
,0

 

1
9
0
,0

 

1.1.6. Лаптевский террито-

риальный отдел 

Лаптевский 

территори-

альный отдел 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

4
5
0
,0

 

1.1.7. Охонский территори-

альный отдел 

Охонский 

территори-

альный отдел 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

3
7
0
,0

 

1.1.8. Русско-Пестовский 

территориальный от-

дел 

Русско-

Пестовский 

территори-

альный отдел 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

7
0
0
,0

 

7
0
0
,0

0
0

 

7
0
0
,0

0
0

 

7
0
0
,0

0
0

 

7
0
0
,0

0
0

 

7
0
0
,0

0
0

 

7
0
0
,0

0
0

 

7
0
0
,0

0
0

 

7
0
0
,0

0
0

 

7
0
0
,0

0
0

 

1.1.9. Устюцкий террито-

риальный отдел 

Устюцкий 

территори-

альный отдел 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 

5
0
0
,0

 



1.2. Ремонт автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местно-

го значения Пестов-

ского муниципально-

го округа по проекту 

«Дорога к дому»  

(включая услуги по 

строительному кон-

тролю за выполнени-

ем работ по ремон-

ту), в том числе: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

8
1
8
,5

7
9

          

област-

ной 

бюджет 

1
5
 5

5
3
,0

          

1.2.1. автомобильные доро-

ги Пестовского му-

ниципального округа 

(вне границ населен-

ных пунктов) 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

5
5
,5

                   

област-

ной 

бюджет 1
 0

5
4
,5

                   

1.2.2. г. Пестово отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 
2
4
9
,5

2
9

                   



област-

ной 

бюджет 

4
 7

4
1
,0

5
                   

1.2.2.1. г. Пестово, ул. Гай-

дара 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
0
5
,2

6
3

                   

област-

ной 

бюджет 2
 0

0
0
,0

                   

1.2.2.2. г. Пестово, пер. Пе-

сочный (от автомо-

бильной дороги об-

щего пользования ре-

гионального значе-

ния «Вышний Воло-

чёк - Бежецк - Сон-

ково» - Лесное – 

Пестово до автомо-

бильной дороги об-

щего пользования 

местного значения 

Пестовского город-

ского поселения  

ул. Гагарина) 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

9
1
,6

3
4

                   

област-

ной 

бюджет 

1
 7

4
1
,0

5
                   



1.2.2.2. ул. Боровичская  

(от ул. Фабричная  

до д. 2 а) 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

5
2
,6

3
2

                   

област-

ной 

бюджет 1
 0

0
0
,0

                   

1.2.3. территория Бого-

словского территори-

ального отдела,  

в т.ч.: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

9
8
,5

5
                   

област-

ной 

бюджет 

1
 8

7
2
,4

5
                   

1.2.3.1. д. Брякуново,  

от ул.Молодежная  

от д. № 1 до д. № 41 

(участок от д. 39  

до д. 41) 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
5
,0

                   

област-

ной 

бюджет 

2
8
5
,0

                   



1.2.3.2. д. Брякуново,  

от ул. Центральная 

д. № 26 до ул. Новая 

д. № 14 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

3
0
,8

                   

област-

ной 

бюджет 

5
8
5
,2

                   

1.2.3.3. д. Старое Сихино  

от дороги Пестово-

Абросово, поворот  

у дома № 37 до дома 

№ 27; от дороги Пес-

тово-Абросово  

от д. № 9 до д. № 28 

(участок от дороги 

Пестово-Абросово  

от д. № 9 до д. № 28) 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
5
,7

5
                   

област-

ной 

бюджет 2
9
9
,2

5
                   

1.2.3.4. д. Дунилово, улица 

(участок от д.4  

до д. 11) 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
0
,5

                   

област-

ной 

бюджет 

1
9
9
,5

                   



1.2.3.5. д. Прокудино, улица отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

2
6
,5

                   

област-

ной 

бюджет 

5
0
3
,5

                   

1.2.4. территория Быков-

ского территориаль-

ного отдела 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

                   

област-

ной 

бюджет 

                   

1.2.5. территория Вятского 

территориального 

отдела, в т.ч.: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
2
2
,5

                   

област-

ной 

бюджет 2
 3

2
7
,5

                   



1.2.5.1. д. Вятка, ул. Пионе-

ров 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

6
2
,5

0
0

                   

област-

ной 

бюджет 1
 1

8
7
,5

                   

1.2.5.2. д. Вятка, ул. Титова отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

6
0
,0

                   

област-

ной 

бюджет 1
 1

4
0
,0

                   

1.2.6. территория Лаптев-

ского территориаль-

ного отдела 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

0
,0

0
0

                   

област-

ной 

бюджет 

0
,0

0
0

                   



1.2.7. территория Охонско-

го территориального 

отдела, в т.ч.: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

7
3
,7

                   

област-

ной 

бюджет 1
 4

0
0
,3

                   

1.2.7.1. д. Охона, ул. Комсо-

мольская 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

7
3
,7

                   

област-

ной 

бюджет 1
 4

0
0
,3

                   

1.2.8. территория Русско- 

Пестовского терри-

ториального отдела,  

в т.ч.: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
7
5
,0

                   

област-

ной 

бюджет 3
 3

2
5
,0

                   



1.2.8.1. д. Русское Пестово, 

ул. Молодежная  

(от д. 3 до пересече-

ния с ул. Школьная) 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

 

1
7
5
,0

                   

област-

ной 

бюджет 

 

3
 3

2
5
,0

                   

1.2.9. территория Устюц-

кого территориаль-

ного отдела, в т.ч.: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

 

4
3
,8

                   

област-

ной 

бюджет 

 

8
3
2
,2

                   

1.2.9.1. д. Устюцкое, участок 

дороги № 10 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

 

 
1
0
,8

5
                   



област-

ной 

бюджет 2
0
6
,1

5
                   

1.2.9.2. д. Погорелово, уча-

сток дороги  

«Подъезд к ул. Озер-

ная» 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1., 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
4
,8

                   

област-

ной 

бюджет 

2
8
1
,2

                   

1.2.9.3. д. Щукина гора, ули-

ца 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
8
,1

5
                   

област-

ной 

бюджет 3
4
4
,8

5
                   

1.3. Составление и экс-

пертиза сметной до-

кументации, в т.ч.: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 

2
0
0
,0

 



1.3.1. автомобильные доро-

ги Пестовского му-

ниципального округа 

(вне границ населен-

ных пунктов).  

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

5
0
,0

 

1.3.2. г. Пестово отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

1
5
0
,0

0
0

 

1
5
0
,0

 

1
5
0
,0

 

1
5
0
,0

 

1
5
0
,0

 

1
5
0
,0

 

1
5
0
,0

 

1
5
0
,0

 

1
5
0
,0

 

1
5
0
,0

 

1.4. Поддержание эле-

ментов системы во-

доотвода в чистоте  

и порядке (очистка  

и устранение дефек-

тов водосточных ка-

нав и прочие виды 

работ), в т.ч.: 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2030 - 

2033 

1.1, 1.8 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

9
0
0
,0

          

1.4.1. г. Пестово отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

9
0
0
,0

                   



1.5. Проведение кадаст-

ровых работ в отно-

шении автодомо-

бильных дорог обще-

го пользования мест-

ного значения и из-

готовление техпла-

нов, в т.ч.: 

 

 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

3
0
0
,0

          

1.5.1. г. Пестово отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2026 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

 

3
0
0
,0

                   

1.6. Разработка проект-

ной документации на 

капитальный ремонт 

ул. Пионеров (устро-

ство тротуаров), экс-

пертиза проектной 

документации, в т.ч.: 

 

 

отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2024 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

3
 6

3
1
,0

4
1
          



1.6.1. г. Пестово отдел дорож-

ной деятель-

ности 

2026 - 

2033 

1.1, 1.2 бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

3
 6

3
1
,0

4
1
                   

  

Итого 
  

  

  

  

  

  

бюджет 

муни-

ципаль-

ного ок-

руга 

9
 7

2
8
,2

 

1
0
4
0
2
,2

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8

,0
 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

област-

ной 

бюджет 

3
1
 1

0
6
,0

 

2
0
 7

3
7
,0

 

2
0
 7

3
7
,0

        

  Всего         4
0
 8

3
4
,2

 

3
1
1
3
9

,2
 

3
1
4
8
5
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

1
0
7
4
8
,0

 

 


